викладач кафедри філософії*
*ДВНЗ «Київський національний економічний університет*
*імені Вадима Гетьмана»*

**Tetyana Pityakova,**
*Senior Instructor of the Department of Philosophy*
*of the Kyiv National Economic University*
*named after Vadym Hetman*

Володимир Вернадський народився 28 лютого (12 березня за н. ст.) 1863 року в українській родині. Дитинство його пройшло в Харкові. Навчався в гімназії легко й охоче, але не так заповзятливо, як того вимагали вчителі, дуже багато читав і любив розмірковувати про все на світі. Величезний вплив на розвиток сина мав його батько — професор політичної економії, який дуже ретельно і послідовно займався вихованням й освітою.